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SHOQERIA "GURI NDERTIM" sh.p.k
NIPT J91425005N

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet |2016 2015
Aktivet afatshkurtra 72,241,534 70,071,378
Mjetet monetare 1 11,830,238 291,246
1.Banka 1.1 11,684,255 169,289
2.Arka 1.2 145,984 121,957
Investime : 2 - -
1. Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2. Aksionel e veta 2.2 -
3. Té tjera financiare 2.3 - =
Té drejta té arkétueshme : 3 59,244,563 69,145,253
1. Nga aktiviteli | shirytézimit 3.1 49,782,383 69,145,253
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 - =
3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - =
4. Té tjera 3.4 9,462,170 =
5. Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5 - -
Inventarét: 4 1,166,733 634,879
1. Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 1,166,733 634,879
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3. Produkte té gatshme 4.3 =
4. Mallra 4.4 - -
5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri) 4.5 - -
6. AAGJM té mbaijtura pér shitje 4.6 - -
7.Parapagime pér inventar 4.7 - =
Shpenzime té shtyra 5 - -
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA = =
Aktive afatgjata 0 36,934,891 36,036,270
Aktive financiare: 7 E =
1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 -
2. Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 7.2 -
3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 -
4. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 -
5. Tituj t& tjeré t8 mbajtur si aktive afalgjata .0 - =
6. Tituj t& tieré t& huadhénies 7.6 - =
Aktivet materiale: 8 36,934,891 36,036,270
1. Toka dhe ndérfesa 8.1 6,300,000 6,300,000
2. Impiante dhe makineri 8.2 8,386,761 8,386,761
3. Té tfera Instalime dhe pajisje 8.3 22,248,130 21,349,508
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 A -
Aktive Biologjike 9 - -
Aktive jo materiale: 10 - -
1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, & drejta dhe aktive té 10.1 -
ngjashme
2. Emri | Miré 10.2 - -
3. Parapagime pér AAJM 10.3 = -
Aktive tatimore té shtyra 11 - -
AKTIVE TOTALE AFATGJATA 13 36,934,891 36,036,270
AKTIVE TOTALE 109,176,425 106,107,648
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SHOQERIA "GURI NDERTIM" sh.p.k
NIPT J91425005N

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
Detyrime afatshkurtra: 13 49,841,435 31,339,469
1. Titujt e huamarrjes 13.1 - -
2. Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 13.2 2 .
3. Arkétime né avancé pér porosi 13.3 z =
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 33,842,634 22,039,462
5. Déftesa té pagueshme 13.5 - -
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - -
7. Té pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarmise 13.7 - E
8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 2,234,176 1,780,181
9.Té pagueshme pér delyrimet tatimore 13.9 889,896 1,845,206
10.Té ljera té pagueshme 13.1 12,874,729 5,674,620
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - -
Té ardhura té shtyra 15 - -
Provizione 186 F "

Totali | Detyrimeve afatshkurtra 49,841 435 31,339,469
Detyrime afatgjata: 7 - -
1. Titujt e huamarrjes 1.1 E =
2. Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 17.2 - -
3. Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 - -
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 - -
5. Déftesa & pagueshme 17.5 - -
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 17.7 - -
8. Té ljera t& pagueshme 17.8 - -
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 - -
Té ardhura té& shtyra 19 - -
Provizione: 20 - -
1. Provizione pér pensionet 20.1 = -
2. Provizione {é tiera 20.2 - -
Detyrime tatimore té shtyra 21 - -
Totali | Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 49,841,435 31,339,469
Kapitali dhe Rezervat 22 - -
Kapitali i Nénshkruar 23 59,000,000 59,000,000
Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
Rezerva rivierésimi 25 - -
Rezerva té tjera 26 - 3,562,027
1. Rezerva ligjore 26.1 - -
2. Rezerva slalutore 26.2 - 3,562,027
3. Rezerva 1§ ljera 26.3 - =
Fitimi i pashpérndaré 27 - 8,778,507
Fitim [ Humbja e Vitit 28 334,989 3,427 645
Totali i Kapitalit 59,334,989 74,768,179
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 109,176,424 106,107,648

Administrator
Ejona Hyka



SHOQERIA "GURI NDERTIM" sh.p.k
NIPT J91425005N
Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra @ Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeava)

Farmati 1 - Shpenzimet e shirytézimit 14 klasifikuara sipas nalyrds

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet |2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti | shfryt@zimit 20 43,344,056 67,700,536
Ndryshimi n& inventarin e produkteve t8 gatshme dhe prodhimit né proces 30 . -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 - -
Té ardhura 18 tjera té shfrytézimit 32 - 30,209
Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme 33 (7,583,897) (35,654,052
1. Lénda e paré dhe maleriale 1§ konsumueshme 331 (7.593.887) 35,654,052
2. Té flera shpenzime 33.2 - -
Shpenzime té personalit 34 (8,030,570) {8,934,186)
1. Paga dhe shpérbliime 4.1 (6,632,916) (7,654,113)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragifur vegmas nga shpenzime! 342 (1,397.654) {1,280,073)
pér pensionel)
Zhvlerasimi | aktiveve lrh!ghtl materiale 35 = -
Shpanzime konsumi dhe amortizimi 36 (26,399,209) (2,232,615)
Shpenzime té tjera shfrytizimi £ 1 - {16,085,256)
Té ardhura té tjera 8 2331 -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas 18 ardhurat  [38.1 . .
nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga Investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgfata (paraqitur 38.2 - -
vecmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupif)
3. Interesa té arkéfueshém dhe & ardhura 18 fiera 18 ngiashme (paraqifur vegmas é 38.3 23321 -
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvleriésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive 38 - -
afatshkurtra
Shpenzime financlare 40 (36) (2,207)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngiashme (paragiiur vegmas shpenzime! pér l'v paguar (40,1 (36) 2,207
ek njgsité ekonomike branda grupil)
2. Shpenzime (¢ tiera financiare 40,2 = -
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesiémarrjet a1 - -
Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,343,666 4,822,429
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 201,550 723,364
1. Shpenzimi akiual | tatimit mbi fitimin 43.1 - =
2. Shpenzimi | tatim fitimit 18 shiyr8 43.2 - =
3. Pjesa e talim filimit t& plesémarmjeve 43.3 > -
Fitimi/Humbja e vitit 44 1,142,116 4,099,065
Fitimi/Humbja pér: 45 . .
Pronarét @ njésisé ekonomike mémé 45.1 - -
Interesal jo-konirofiuese 45.2 - -

Pasqgyra o té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr |Pé&rshkrimi | Elementeve Shenimel 2018 2015
Fitimi/Humbja & vitit 46 1,142,116 4,822,429
Tié ardhura t@ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhiis né veprimtari té huaja 46.2 . -
Diferencat (+/-) nga rivier@simi | aktiveve afatgjata materiale 46.3 - =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4 - =
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 46.5 . =
Totali i té ardhurave t8 tjera gjithépiirfshirése pér vitin 47 - -
Totali | té ardhurave mhhipirflhlri“ pér vitin 48 1,142,116 4,822,429
Totall | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 - =
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 48.1 - -
Interesat jo-kontrolluese 49.2 - -
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SHOQERIA "GURI NDERTIM" sh.p.k

NIPT J91425005N

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2016

2015

Fitim / Humbja e vitit

1,343,666

4822428

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(2,232,615)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

(26,399,209)

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Réniel(rritie) né 16 drejtat e arkétueshme dhe (& tjera

9,900,690

(69,145,253}

Réniel(rritie) né inventars

(531,854)

(634,879)

Rritje/(rénie} né detyrimet e pagueshme

{11,803,172)

(22,039,462)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

(453,995)

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-

-

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(898,621)

(36,036,270

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve & tjera

Dividenté té ark&tuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

11,528,992

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016

291,246

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

11,830,238

Administrator
Ejona Hyka




SHOQERIA "GUR| NDERTIM"™ sh.p.k
NIPT J81425005N

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Mr

[Kapitali | nénshkruar

IPrirrﬁ i lidhur me kapitalin

Pozicionl financiar mé 31 dhjator 2014

Iﬂ-unra Rivierésimi

|R|unra Ligjora

|Rezerva Statutore

Iﬂamwa té tjera

[Fitimet & Pashpérndara

|Fitim [ Humbija & wvitit

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

-

. [Totali

Efekti | ndryshimeave né politikal kontabél

1

Pozicionl financiar i rideklaruar mé 1

3,562,027

8,778,507

(]

Té ardhura totale gjithépérfshirése par

Fitimi f Humbija e vitit

Tié ardhura t8 tjera gjithépérfshirése:

Totall | té ardhura gjithBparfshirése pér

Transaksionet me pronarét e njésisa
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emaetimi | kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali | transaksionave me pronarit e
njisisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015

59,000,000

3,562,027

8,778,507

71,340,534

Pozicioni financiar | rideklaruar mé 1
janar 2016

3,562,027

8,778,507

71,340,534

Totali | té ardhura gjithépérfshirése pér

Fitimi | Humbja e witit

334,989

Tié ardhura t8 tjera githépérfshirise:

T ardhura totale glthi‘pirf:hiriu piir

Transaksionet me pronarét e njésisié
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshknuar

Dividendé t& paguar

Totali | transaksionave me pronarit @
njisisdé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

334,989

59,334,989

Administrator
Ejona Hyka




INVENTARI | MALLRAVE ME DATE 31.12.2016

Subjekti GURI NDERTIM SH.P.K
NIPT -i J91425005N
Aktiviteti NDERTIME DHE RIKONSTRUKSIONE
Adresa e Vep.
Telefoni
Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto |Viera
1 | VAJ PER MJETE TE RENDA Litra 1,887 | 618 1,166,733
TOTALI 1,166,733

Pé&r Drejtimin & Shogérisé
Administrator
Eljona Hyka




Subjekti GURI NDERTIM SH.P.K
NIPT - i JO1425005N
Telefoni

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

31.12.2016
Nr Emertimi i Bankes Nr.llogarisé _[Shuma monedhe e huaj [Shuma ne leke

1|BKT ne leke 11,617,693
2|Raiffeisen Bank ne leke 7.035
3|Banka Credins ne leke 28.455
4|BKT ne Euro 2.77 375
5|Raiffeisen Bank ne Euro 227 30.697

SHUMA 11,684,256

Pérfagésuesi Personit Juridik/Fizik
Pér Drejtimin e Shoqgérisé
Administrator
Eljona Hyka




Subjekti GURI NDERTIM SH.P.K
NIPT -i J91425005N

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2016

Nr Lloji | Automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 |Kamion Mercedes- Benz 1417 7,000 TR8739E| 1,100,000
2 |iveco- Magirus 300-30 16,200] TR8474G| 747,705
3 |iveco- Magirus 300-30 16,300] AA726AN| 747,705
4 |Kamion Skania 112H 21,000] TR1965N| 1,449,539
5 |Kamion Steyer F8 10,100] TR9993G| 744,929
6 |Rimorkio Rast 17,200] TR9992G| 569,244
7 |Aucbetoniere "TERMEC" 2,500] TR8115H| 309,981
8 |Autoveture "BENZ" 250 1+4] TR1172E| 900,000

SHUMA

6,569,103

Pérfagésuesi Personit Juridik/Fizik
Pér Drejtimin e Shogérisé
Administrator
Eljona Hyka




SHOQERIA GURI NDERTIM SHPK

NIPT J31425005N
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016
Fid : Gjendje Gjendje
N
r Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/42/2016
1 |Toka - 6,300,000 - - 6,300,000
2  |Ndertima - 8,386,761 - - 8,386,761
3 |Makineri paisje - 14,533,284 227,200 14,760,484
4  |Mjete transporti - 9,720,261 - - 9,720,261
5 |kompjuterke - - -
6 |Zyre - - - -
TOTALI 38,940,306 227,200 - 39,167,506
Amortizimi A.A.Materiale 2016
= . Gjendje 4 Gjendje
N
f Emertimi =asla 01/01/2018 Sitose gl 31/12/2016
1 |Toka - - - - -
2 |Ndertime = = = = =
3 |Makined,paisje,vegla - 1,590,215 - - 1,580,215
4  [Mjete transporti - 1,313,821 - 1,313,821
5 |kompjuterike - = = - -
6 |Zyre - - - - =
TOTALI 2,904,036 - - 2,904,036
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
S ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 6,300,000 - - 6,300,000
2  |Ndertime 8,386,761 - - 8,386,761
3 |Makineri paisje,vegla 12,943,069 227,200 - 13,170,269
4 |Miete transporti - 8,406,440 - - 8,408,440
5 |kompjuterke - - - - -
6 |Zyre - = = =
TOTALI 36,036,270 227,200 - 36,263,470

Administratori




SHOQERIA "GURI NDERTIM" sh.p.k
NIPT J91425005N i i
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME DATEN 31 DHJETOR 2016)

Sqarim

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i té dhénave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés
standarte té pércaktura né SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.

Radha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél

b) Shénimet gé& shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare.

c) Shénime té tjera shpjeguese.

| _Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligji 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Baza e pérgatities sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

A
1
2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare te Kontabilitetit ne Shqgipéri.(SKK 2; 49)
3
4

Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e P.F. : (S5K 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike té veta.

b) VIJMESIA e veprimtarisé ekonomike te njésise soné raportuese éshté e
siguruar duke mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndérsa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetém né rastet gé lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare éshté realizuar ne masén e ploté pér
te géné té garta dhe té kuptueshme pér pérdorues t& jashtém q& kané njohuri té
pérgjithshme t& mjaflueshme né fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vier&suar nga ana joné dhe né bazé té tij Pasqyrat
Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) BESUESHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk
ka gabime materiale duke zbatuar parimet @ méposhtme:

Parimin e paraqities me besnikéri

Parimin e perparesise sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim t& géllimshém.

Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén/mbivierésim té géllimshém
Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje & vérteté e té drejté te PF
Parimin e géndrueshmérisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél
Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

&b




SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria "Guri Ndertim" shpk. éshté regjistruar né

formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar.me njé kapital themeltar prej 59,000,000 leké
té cilat zotérohen nga znj. Eglantina Kolaveri me 100 % te kuotave .

I. POLITIKA KONTABEL

Njésia ekonomike pér hartimin & pasqyrave financiare pér periudhén 01/01/2016 -

31/12/2016 &shté mbéshtetur né Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t& Shqiperisé.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, éshté sipas natyrés dhe éshté hartuar sipas té
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit t& parasé &shté paragitur me metodén direkte.

Mjetet monetare né arké dhe banké jané raportuar me vierén e drejté.

Kérkesa té tiera t& arkétueshme afatshkurtra jané paraqitur me vierén e tyre neto té
realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale jané paraqitur me vierén e kontabél t& mbetur.

Detyrimet tatimore afatshkurtra jané paragitur me vieren e tyre neto té realizueshme.

Kapitali aksioner éshté paragitur me vlerén kontabél té kuotave té kapitalit.

Pasqyrat financiare krahasuese té vitit 2015 jané pergatitur sipas kérkesave ekzistuese té
kontabilitetit.

Il. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A - Bilanci kontabél, Aktivet
I. Aktivet Afatshkurtra

1. Aktivet monetare

Banka né fund t& periudhés tatimore paragitet né& shumén 11,684,256 leké.

Depozitat né monedha t& huaja jané konvertuar me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés sé
Shqipérisé mé daté 31.12.2016, 1€ = 135.23 leké dhe 15 = 128.17 leké&. Diferencat nga
konvertimi jang& pasqyruar né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Inventarét
Inventarét né fund té periudhés tatimore paragitet né shumén 0 leké.
Il. Aktivet Afatgjata

Aktivet Afalgjata materiale paragiten me vierén e tyre neto né shumén leké.

Viera kontabél e aktiveve afatgjata materiale né 31.12.2016 paragitet si me poshté:
Mobilje zyre, pajisje informatike, mjete transporti 36,036,270 leké.




B - Bilanci kontabél, Pasivet

l. Pasivet afatshkurtra
1. Derivativet shogéria nuk ka.
2. Huamarrjet afatshkurtra nuk ka.

3. Huat dhe parapagimet.
Té pagueshme ndaj furnitoréve 33,842,634 leké
Detyrime ndaj punonjésve 1,080,052 leké
Detyrime tatimore pér shumén

Sigurime Shogérore 254,124 leké

TAP 7,800 leké

Tatim Fitimi 0 leke

TVSH 879,441 leké

Tatim ne burim 2,655 leke
Ill. Kapitali

Kapitali aksioner 58,000,000 leké
Fitimi i vitit financiar 334,989 leké.

C. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

1. Shitjet neto
Shitjet neto me vieré prej 43,344,056 leké pérbéhen nga té ardhurat e realizuara nga

shitjet e mallrave te ndryshme.

2. Koslo e punés me vleré 9,766,843.5 leké e ndaré si mé poshté:
a) Pagat e punonjésve né shumeén 6,632,916 leké
b) Sigurimet shogérore né shumeén 1,397,653.5 leké

3. Shpenzimet té tjera te aktivitetit te shryt&zimit me vieré 26,399,209 leké

Né kété zé té bilancit jané pasqyruar té gjitha shpenzimet e tjera q& jané kryer gjaté
periudhés té vitit 2016, si shérbime nga nénkontraktorét, trajtime t& pérgjithshme, taksa dhe
tarifa vendore, transporte nga importi etj.

Administratori
Eljona Hyka
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